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En grundläggande princip inom idrottsrörelsen, som ska vara vägledande för all verksamhet 

riktad till barn och unga, är möjligheten för alla att delta, även för dem med 

funktionsvariationer. För barn och unga med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 

(NPF), exempelvis ADHD, så kan dock ett deltagande inom föreningsidrott vara en utmaning.  

 

Det traditionella upplägget inom föreningsidrott hindrar många unga med 

funktionsnedsättning från att delta. Att passa tider, uppfatta och komma ihåg ledarens 

instruktioner och vänta på sin tur, kan utgöra svårigheter för dessa barn och unga. Vidare 

kan kunskapen om NPF vara begränsad hos tränare och ledare vilket lätt kan leda till 

missförstånd och felaktigt bemötande. Med uteblivet deltagande som följd.  

 

Barn och unga med en NPF-diagnos är inte en homogen grupp, många av dessa kan delta 

och fungera i diverse olika idrotts- och föreningsaktiviteter med traditionellt upplägg, 

eventuellt med anpassningar av ledarskap och/eller NPF-anpassade lokaler. Men detta 

passar långt ifrån alla. Idrott och rörelse är viktigt för människor. För barn och unga med 

NPF-diagnoser är det, enligt forskningen, ännu viktigare eftersom det ökar och håller uppe 

dopaminnivåerna och hjälper barnen att hålla ett bättre fokus. 

 

Med anledning av det ovan anförda önskar jag ställa följande frågor till ansvarigt 

kommunalråd/ordförande: 

 

1. Hur verkar det politiska styret, bestående av Socialdemokraterna, Centerpartiet, 

Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet, för att göra idrotts- och 

föreningslivet mer tillgängligt för barn och unga med funktionsvariationer? 

2. Hur kommer det sig att så få föreningar har NPF- anpassade grupper i Gävle 

kommun? 

3. Hur kommer det politiska styret skapa incitament för att fler idrottsföreningar 

runtom i Gävle ska NPF-utbilda fler av sina ledare? Om ja, hur? Om nej, varför inte? 
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4. Hur avser det politiska styret arbeta framgent för att öka tillgängligheten för barn och 

unga med NPF, så att även de kan delta i Gävles idrottsföreningar på lika villkor 

utifrån sina egna förutsättningar? 
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